
Vi søger modige medarbejdere, der vil løfte ambitiøst 
projekt om folkelig forankring af Den grønne Trepart 
 
Vil du medvirke til at Den grønne Trepart udvider sig fra en forhandling om arealanvendelse til en bred 
folkelig dialog om og udvikling af et nyt natursyn og en ny relation til naturen? 
Vil du være med til at sikre at treparten gennemføres så hurtigt og harmonisk som muligt, på de 
præmisser, der nu engang er udstukket politisk, i lovgivning og i forvaltningsprocesserne? 

Kan du se dig selv bidrage til at genskabe folkeoplysningen i en 2025-version som et centralt værktøj til 
at påvirke trepartsprocesserne og medvirke til den brede folkelige forankring? 

Grønt Omstillingsforbund i Roskilde (GO-roskilde.dk) er i den sene fase af en positiv dialog om 
finansiering af et større og ambitiøst projekt, som skal sikre helt lokal folkelig forankring af 
treparten; koble inkluderende grøn dannelse til; uddanne en større flok frivillige, grønne 
trepartsambassadører; og formidle historier og erfaringer mellem alle aktører. Vi starter i 
Roskilde-/Isefjord-området i projektets fase 1, der varer 18 måneder, for derefter – hvis projektet 
går som det skal - at opskalere til hele landet i en 4-5 årig anden fase. Se projektbeskrivelsen her 

Hvem leder vi efter? 

Vi har brug for et hold, der evner at løfte i flok, smitte hinanden med ideer og energi, acceptere at 
tingene ikke altid lykkes, og som trives med at arbejde som formidlere mellem mange aktører og 
legitime interesser i krydsfeltet mellem politik, forvaltning, landbrug, natur-, klima-  og flere 
andre hensyn.  

Du kommer til at arbejde med opgaver med masser af mening, du vil medvirke og få dyb indsigt i 
en af de største og mest udfordrende omkalfatringer af vores land i generationer, og du vil skabe 
og blive en del af et enestående netværk.  

Vi har brug for at ansætte tre personer, som formentlig har 5-15 års erhvervserfaring, samt to 
studenter. De tre med erhvervserfaring omfatter: en person der kan samle trepartens mange 
tråde, en person som er stærk til kommunikation og sociale medier, og en person, der kan tænke 
læring ud af boksen og udvikle læringsforløb i samspil med forskellige interessenter i foreninger, 
uddannelsessystemet, naturbaserede erhverv og lokale forvaltninger.  

Vi forventer at du har erfaring, kvalifikationer og interesser indenfor nogle af disse områder: 

● Treparten og dens faglige, forvaltningsmæssige og politiske kompleksitet, herunder 
udtagningsordninger 

● Arealanvendelse og forvaltning heraf 
● Landbrugets ramme- og økonomiske vilkår 
● Andre naturbaserede erhverv, aktører og interesser  
● Skovrejsning, naturgenopretning og biodiversitet  

https://www.go-roskilde.dk/wp-content/uploads/2025/05/Projektbeskrivelse-web-forankring-af-treparten-27052025.docx.pdf


● Emissions- og retentionsforhold, havmiljøets belastning med kvælstof og fosfor 
● Kommunikation, herunder brug af SoMe, podcasts m.v., med øje for dialog og involvering, 

godt og levende sprog, billeder og video som favner eller specifikt rettes mod meget 
forskellige modtagere. 

● Evne til bred og tilgængelig formidling af komplicerede faglige, forvaltningsmæssige og 
politiske problemstillinger 

● Evne til at skabe netværk og nysgerrig dialog på tværs af erfaringer, perspektiver og 
interesser, både i marken og på de bonede gulve  

● Bred faglighed og erfaring med utraditionelle læringsformer, der rækker fra børnehave- til 
folkeoplysning og citizen science-niveau, og som spænder fra stille fordybelse til 
fællesskabsprægede oplevelser inde og ude  

● Forhandling-, mediering og konfliktløsning 
● Procesfacilitering 
● Dokumenteret projektledelseskompetence 

Vi forestiller os at du har erfaring som f.eks. udtagningskonsulent, har arbejdet som forvalter i en 
kommune med arealanvendelse, i landbrugs- eller naturstyrelsen, med kommunikation og/eller 
læring – eller noget helt, helt andet. Måske har du baggrund som landbruger, eller du kan være 
journalist eller kommunikationsuddannet, eller have en jordbrugsfaglig eller 
forvaltningsbaggrund, være landinspektør eller biolog eller have arbejdet med undervisning med 
plads til kreative og nyskabende tilgange.  

Du bedes i din ansøgning angive om du vil påtage dig rollen som projektleder.  

Hvem leder vi efter i stillingerne som studentermedhjælpere? 

Du er studerende på kandidatdelen, men det er ikke afgørende hvad du læser. Det afgørende er 
din interesse for at være med til at realisere den grønne trepart, og dine evner og interesser 
indenfor enten it og kommunikation (hvor du kommer til at styre meget på vores platforme, og 
arbejde med udsendelse og produktion af nyhedsbreve mv. i samarbejde med især 
kommunikationsmedarbejderen) eller indenfor grøn dannelse, hvor du hjælper med at skabe 
overblik, samle erfaringer op, og arrangere events, workshops og møder. I begge stillinger er der 
også forefaldende arbejde på tværs af hele projektet.  

Vi lægger vægt på, at du tager ansvar for dine opgaver og arbejder struktureret. Du kommer ofte 
til at arbejde med selvstændige opgaver og er klar på nye udfordringer. 

Projektstyringen og arbejdspladsen  
Projektet refererer til vores bestyrelse, og idet daglige ledes det af en deltids projektdirektør 
(frivillig) og projektlederen. 

Vi arbejder blandet virtuelt og fysisk, hvor vi især bruger lokalerne i Byens Hus i Roskilde. En stor 
del af arbejdet vil derfor være hjemmearbejde. 

Arbejdstiden er 30-37 timer for de tre projektmedarbejdere og 15-20 timer om ugen for 
studenterstillingerne. Vi forventer at have endelig afklaring af projektfinansieringen lige efter 
sommerferien, og ønsker stillingerne besat snarest derefter – derfor dette opslag nu. 

https://www.go-roskilde.dk/om-personerne/


Vil du vide mere? 
Har du spørgsmål er du meget velkommen til at kontakte sekretariatsleder Nils Boesen på mail 
sekretariat@go-roskilde.dk, eller mobil 20 76 00 26. 

Vi afholder løbende samtaler og ønsker et hold hvor diversitet er en selvfølge. Se mere om Grønt 
Omstillingsforbund – Roskilde på www.GO-Roskilde.dk 
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